



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1928/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SERRALHERIA - SRP*

Fornecedor : FABEMOL FABRICA DE ESQUADRIAS METALICAS E MOVEIS LTDA -
31.217.375/0001-31

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,32	R\$ 25.398,00	R\$ 321,26	R\$ 48.189,00	--	R\$ 151,94
<p>Descrição: ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA DE GALPAO E MARCO OU EM DUAS OU MAIS AGUAS, COM TRELICAS, TERCAS, TIRANTES, ETC, SOBREAPOIOS (EXCLUSIVE ESTES) PARA CARGA DE COBERTURA DE FIBROCIMENTO OU METALICA, VAOS ATE 15M, CONSIDERANDO AS PERDAS E UMA DEMAO DE PINTURA ANTIOXIDO, EXCLUSIVE COBERTURA E ACESSORIOS. FORNECIMENTO E MONTAGEM</p>										
1	100,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 590,12	R\$ 59.012,00	R\$ 1.118,57	R\$ 111.857,00	--	R\$ 528,45
<p>Descrição: GUARDA-CORPO DE FERRO EM LANCES DE 3,00 A 4,00M E 1,00M DE ALTURA, COM 4 MONTANTES DE BARRAS DE 2X3/4, CHUMBADOS NO CONCRETO (EXCLUSIVE ESTE), CORRIMAO EM DUAS BARRAS SUPERPOSTAS DE 3X1/2 E 2X3/8, BARRAS VERTICAIS DE 1/2X1/2 ESPACADAS DE 6CM, SOLDADAS NO CORRIMAO E NA BARRA INFERIOR, ESTA DE 2X1/2, A 10CM DO PISO. FORNECIMENTO E COLOCACAO</p>										
1	80,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 871,71	R\$ 69.736,80	R\$ 1.629,03	R\$ 130.322,40	--	R\$ 757,32
<p>Descrição: PORTA DE FERRO EM BARRAS HORIZONTAIS DE 1.1/4X1/4 A CADA 10CM, CONTORNO DO MESMO MATERIAL, REVESTIDA COM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO Nº16, GUARNICAO EM CANTONEIRA DE 1.1/2X1/8, COM FECHO PARA CADEADO DE 30MM, EXCLUSIVE ESTE. FORNECIMENTO E COLOCACAO</p>										
1	340,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 482,55	R\$ 164.067,00	R\$ 915,18	R\$ 311.161,20	--	R\$ 432,63
<p>Descrição: GRADE DE AÇO COM BARRAS REDONDAS DE 3/4 NA VERTICAL, ESPACADAS DE 10CM, FIXADAS EM BARRAS CHATAS DE 2X3/8. FORNECIMENTO E COLOCACAO</p>										
1	100,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 588,45	R\$ 58.845,00	R\$ 1.116,02	R\$ 111.602,00	--	R\$ 527,57
<p>Descrição: PORTAO CORRER UMA OU DUAS FLS., EM GRADIL METAL., EXECUT. PAINEL ACO GALV. (GRAMATURA MIN.40G/M2), MALHA RETANG. (200X50)MM E FIO AÇO BITOLAMIN. 4,3MM, MONT. INTERMED. ACO GALV.(60X40)MM, EXTREMIDADES MONT.DIM.MIN.(80X80)MM ENGASTADOS BASE CONCR. (EXCL. ESTA), PINT.ELETROSTATICA, ESP. MIN. 100 MICRAS, NAS CORES VERDE OU BRANCA, INCL. TRINCO, TRILHO E ROLDANAS. FORN.E COLOC.</p>										
1	16,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 303,50	R\$ 4.856,00	R\$ 574,28	R\$ 9.188,48	--	R\$ 270,78
<p>Descrição: PORTA DE ABRIR EM AÇO LAMINADO A FRIO COM ADICAO DE COBRE, TIPO VENEZIANA, PINTADA COM TINTA PRIMER, COM LARGURA E ALTURA APROXIMADAS DE (0,77X2,17)M, INCLUSIVE FECHADURA DE CILINDRO E DOBRADICAS. FORNECIMENTO E COLOCACAO</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 396.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 749.466,48		47,1624 %	R\$ 353.466,48

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,52	R\$ 4.128,00	R\$ 52,14	R\$ 7.821,00	--	R\$ 24,62
Descrição: COBERTURA COM TELHAS TRAPEZOIDAIS EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURADE 0,5MM ,INCLUSIVE FIXACOES E MEDIDA PELA AREA REAL DA COBERTURA										
1	620,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,06	R\$ 9.957,20	R\$ 31,17	R\$ 19.325,40	--	R\$ 15,11
Descrição: PINTURA INTERNA/EXTERNA. SOBREFERRO C/ TINTA ALQUIDICA ESMALT. BRILH. EQUIV. LAGOLINE, INCL. LIMP. LIXAM. APLIC. ZARCAO 2 DEMAOS										
Subtotal Lote R\$ 396.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 396.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 749.466,48		47,1624 %		R\$ 353.466,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 396.000,00	R\$ 749.466,48	47,1624 %	353.466,48

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 26 de Maio de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC